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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 10.421.918,66

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.425.606,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.833.369,88

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.478.817,87

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 603.174,37
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.875.643,50

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.262.372,06

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.967.514,75
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 221.108,32
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 73.748,99

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 92.179,95

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 92.179,95
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 592.236,44

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 592.236,44

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS592.236,44
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.996.312,34

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.996.312,34

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.010,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.010,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.723.005,61

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 177.393,48
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.676,80
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 171.299,57
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 1.005.505,52
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 110.955,76
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 45.846,33
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 61.352,90
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.125,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 23.224,25
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 31.389,10
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 86.236,90

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 34.459,97

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 90,00

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 90,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 104.056,34

3.3.90.36.04 COMISSÕES E CORRETAGENS 253,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 8.168,30
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 74.525,04
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 210,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.240,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.590,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.670,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 13.400,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.026.984,21

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 145,23
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 123.110,33
3.3.90.39.09 ARMAZENAGEM 3.360,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 52.392,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.800,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE87.507,40
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 85.629,58
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO3.960,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 21.036,70
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS84.000,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2.053,42
3.3.90.39.23 JUROS 2.376,60
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 7.714,50
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 108.868,12
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.163,31
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 32.747,32
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 1.750,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 120.811,52
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 20.236,41
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 5.000,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 10.960,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 163,40
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 208.057,27
3.3.90.39.69 MANUTENÇÃO DE REPARTIÇÕES  SERVIÇO EXTERIOR 665,40
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 31.475,70

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 106.706,21

4 DESPESAS DE CAPITAL 776.355,26

4 INVESTIMENTOS4. 776.355,26
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 776.355,26

4 INVESTIMENTOS4. 776.355,26

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 776.355,26

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 776.355,26

4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 614,01
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ73.600,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 70,25
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 145,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 375.000,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 74.679,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 252.247,00

T O T A L 11.198.273,92
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88

10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.681.051,86

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 14.324.448,69

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 11.799.048,86

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.052.508,58

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 185.366,65
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 867.141,93

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 10.673.487,94

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.611.586,86
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 794.343,98
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 267.557,10

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 69.474,58

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 69.474,58
94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 3.577,76

3.1.90.94.03 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - INATIVO - PESSOAL CIVI 3.577,76
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 2.525.399,83

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.525.399,83

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.525.399,83
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.356.603,17

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.356.603,17

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 10.660,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 10.660,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 956.760,23

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 167.312,41
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD2.044,19
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 24.908,40
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 462.192,61
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 49.869,62
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 570,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 75.933,91
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 58.861,09
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 80,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 78.883,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 36.105,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 258.439,50

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 19.463,68

3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 1.750,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 4.805,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.745,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS610,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.044,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 5.509,68

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 968.264,07

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 46.933,33
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 3.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 295.070,40
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 82.868,63
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO11.170,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 19.132,60
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS11.020,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 154.174,03
3.3.90.39.23 JUROS 117,06
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 84.378,82
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 14.084,90
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 54.885,20
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 5.826,74
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.500,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 28.360,41
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 155.741,95

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 143.015,69

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 143.015,69
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.179.258,75

4 INVESTIMENTOS4. 1.179.258,75

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.179.258,75

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.179.258,75

4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.558,75
4.4.90.52.08 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 851.400,00
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 7.065,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.600,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 316.500,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 135,00
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Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

T O T A L 17.860.310,61
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
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10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.713.766,51

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 936.631,38

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 920.779,88

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 348.793,25

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60.960,05
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 287.833,20

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 483.653,30

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 437.866,95
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 1.272,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 36.313,35
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 8.201,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 88.333,33

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 88.333,33
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 15.851,50

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 15.851,50

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS15.851,50
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 777.135,13

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 48.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 48.000,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 729.135,13

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.440,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.440,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 131.978,14

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 25.811,07
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.645,60
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 107,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 46.164,15
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 3.552,86
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 15.246,79
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.470,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 20.574,40
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 9.692,70
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 144,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 1.834,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 4.734,57

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 52.232,60

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 164.098,23

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 41.307,56
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 715,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 215,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 7.904,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 44.586,67
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 3.300,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 66.070,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 376.386,16

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 163.215,04
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 3.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.800,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE62.693,40
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO10.160,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.291,89
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.800,00
3.3.90.39.23 JUROS 89,76
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 10.040,83
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.260,59
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.465,78
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.804,80
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.167,07
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 12.300,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 6.316,20
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 900,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI36.933,33
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.353,45
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 33.354,02
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA390,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 1.050,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 87.528,65

4 INVESTIMENTOS4. 87.528,65

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 87.528,65
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88

10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 87.528,65

4 INVESTIMENTOS4. 87.528,65

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 87.528,65

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 87.528,65

4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.474,87
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 1.575,78
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.162,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 700,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 10.500,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 70.116,00

T O T A L 1.801.295,16

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, A

N
T

O
N

IO
 C

A
SSIA

N
O

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b9ba847c-0b83-49be-980b-16ab7df023fe



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88

10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 349.013,76

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 349.013,76

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 24.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 24.000,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 325.013,76

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 12.861,00

3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 4.935,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 7.926,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 23.200,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 7.350,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 3.400,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 12.450,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 288.952,76

3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 285.200,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 336,59
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 3.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 326,17
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 90,00

T O T A L 349.013,76
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